
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο   23
ο
  έτους  2011 

========================== 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 23
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 26 Αυγούστου 2011, ηµέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ   και ώρα 14.00’, 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις 

των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  23/22-08-2011. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

    1. Αγγελίδης Πέτρος, ∆ήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 2. Γκότσης 

Ηλίας, Αντιπρόεδρος, 3. Γαλάνης  Στέργιος ως νόµιµος αναπληρωτής της κ. 

Αποστολίδου Ραχήλ, 4. Αρναούτογλου Φωτεινή, 5. Νιζάµης ∆ηµήτριος, 6.  

Χρυσανθίδης  Βασίλειος , 7. Χασαπίδης Κων/νος , 8, Ιντος ∆ηµήτριος , Μέλη. 

     

    ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Αποστολίδου Ραχήλ,  2. Μερετούδης ∆ηµήτριος. 

                                 

   Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της 

ηµερήσιας διάταξης. 

    

Α Π Ο Φ Α Σ Η   265  / 2011 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Κατακύρωση του διαγωνισµού για µέρος της προµήθειας υδραυλικών   

                          συστηµάτων των οχηµάτων του ∆ήµου Σερρών στην εταιρεία  

                         IMPEX   Α.Β.Ε.Ε. στο συνολικό ποσό των 9.457,00 € χωρίς Φ.Π.Α. 
 

Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης , ο κ. 

∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, κάλεσε τα µέλη της πριν την 

συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης, µε την διαδικασία της παρ. 5 του 

άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 να συζητήσουν το εκτός ηµερησίας διάταξης θέµα περί 

«Κατακύρωση του διαγωνισµού για µέρος της προµήθειας υδραυλικών συστηµάτων 

των οχηµάτων του ∆ήµου Σερρών στην εταιρεία  IMPEX Α.Β.Ε.Ε. στο συνολικό 

ποσό των 9.457,00 € χωρίς Φ.Π.Α.»  και έχοντας υπόψη και την υπ’ αριθ. 51567/26-

08-2011  εισήγηση Του Τµήµατος Προµηθειών του ∆ήµου , που έχει ως εξής :     

       

    « Με την 550 /11 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου εγκρίθηκε  η µε αρ. 67/11 

µέλετη της ∆.Τ.Υ. για την προµήθεια υδραυλικών συστηµάτων των οχηµάτων του 

∆ήµου Σερρών προϋπολογισθείσας αξίας  29.780,00 ευρώ  χωρίς  Φ.Π.Α  , 

ψηφίστηκε  πίστωση ποσού  36.629,40 € σε βάρος του ΚΑ 20.6671.001 µε τίτλο << 

Ανταλλακτικά µεταφορικών µέσων και µηχανηµάτων» και καθορίσθηκε ο τρόπος 

εκτέλεσης ανοικτός διαγωνισµός. 

1 

ΑΔΑ: 4ΑΜ2Ω10-ΚΟ6



       Με την 188 /11 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής  καθορίσθηκαν οι όροι του 

διαγωνισµού βάσει της οποίας εκδόθηκε η µε αριθ 44138/18-7-11 διακήρυξη 

περίληψη της οποίας µε αριθ. 44137/18-7-11 δηµοσιεύθηκε στις τοπικές εφηµερίδες   

Σερραικόν Θάρρος, Ελευθερία ,Πανσερραϊκή στις οικονοµικές εφηµερίδες ΕΞΠΡΕΣ 

,ΚΕΡ∆ΟΣ και στο Τεύχος ∆ιακηρύξεων ∆ηµοσίων Συµβάσεων. 

   Στις 23-08-2011 διενεργήθηκε ο διαγωνισµός από την επιτροπή που ορίσθηκε µε 

την 530/11 Α∆Σ  και συντάχθηκε το από 23-08-2011 πρακτικό διενέργειας του 

διαγωνισµού το οποίο κοινοποιήθηκε στον συµµετέχοντα µε το αριθ. 51042/24-8-

2011  έγγραφο του ∆ήµου Σερρών σύµφωνα µε το οποίο η επιτροπή αποδέχεται την 

προσφορά της εταιρείας  IMPEX A.B.E.E  για µέρος της ποσότητας  και µεταβιβάζει 

τον φάκελο στην αρµόδια επιτροπή για την αποσφράγιση της τεχνικής και 

οικονοµικής προσφοράς. 

   Στις  25-8-2011 η επιτροπή προέβη στην αξιολόγηση της   τεχνικής και οικονοµικής 

προσφοράς της εταιρείας  IMPEX A.B.E.E  και συνέταξε το από 25-8-2011 πρακτικό  

σύµφωνα µε το οποίο η επιτροπή προτείνει: 

Α) Την κατακύρωση των παραπάνω ειδών στην εταιρεία IMPEX A.B.E.E   µε 

Α.Φ.Μ. 095368953 στο συνολικό ποσό των 9.457,00 € χωρίς ΦΠΑ.και 

Β) Την επανάληψη του διαγωνισµού για το υπόλοιπο των ειδών της υπ αρ. 67/11 

µελέτης µε τους ίδιους όρους της υπ αρ. 44138/18-07-2011 διακήρυξης. 

 

     Κατόπιν τούτου,  παρακαλούµε για τη λήψη σχετικής απόφασης για:  

 

Α) Την κατακύρωση των παραπάνω ειδών στην εταιρεία IMPEX A.B.E.E   µε 

Α.Φ.Μ. 095368953 στο συνολικό ποσό των 9.457,00 € χωρίς ΦΠΑ.και 

Β) Την επανάληψη του διαγωνισµού για το υπόλοιπο των ειδών της υπ αρ. 67/11 

µελέτης µε τους ίδιους όρους της υπ αρ. 44138/18-07-2011 διακήρυξης  

σύµφωνα µε τα άρθρα 20 παρ 5 και άρθρο 21 παρ 1α του ΕΚΠΟΤΑ»  

 

 
    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α)  ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα «Κατακύρωση του διαγωνισµού για µέρος της προµήθειας 

υδραυλικών  συστηµάτων των οχηµάτων του ∆ήµου Σερρών στην εταιρεία                          

IMPEX   Α.Β.Ε.Ε. στο συνολικό ποσό των 9.457,00 € χωρίς Φ.Π.Α» , έχει όντως τον 

χαρακτήρα του κατεπείγοντος.  

 

Β)  Κατακυρώνει στην εταιρεία  IMPEX Α.Β.Ε.Ε. µε Α.Φ.Μ. 095368953 µέρος της 

προµήθειας υδραυλικών συστηµάτων των οχηµάτων του ∆ήµου Σερρών ήτοι  τα 

παρακάτω είδη : 

 
17.ΣΑΡΩΘΡΟ    

ΜΕ-37574 

Ακρόµπαρα σαρώθρου 4 68,00 272,00 Αρ.πλαισίου: 

5.00.96.91.05001 

RAVO Βάση σαρώθρου 4 320,00 1.280,00 ΄Ετος αδείας:1991 

5000 Αντλία ψεκασµού νερού 1 270,00 270,00  

 Ιµάντας αντλίας ψεκασµού 

νερού 

2 23,00 46,00  

ΑΔΑ: 4ΑΜ2Ω10-ΚΟ6



 Μπουκάλα αζώτου 1,4 2 490,00 980,00  

 Ηλεκτροβαλβίδα αντλίας  1 150,00 150.00  

 Μπράτσα σαρώθρου  2 180,00 360,00  

 Σωλήνας πίεσης 3/8 m 1 63,00 63,00  

 Χοάνη µεταλλική  1 360,00 360,00  

 Σετ ελαστικά πλευρικά 

καροτσιού αναρρόφησης  

2 270,00 540,00  

 Σκούπα σαρώθρου µε 

ψήκτρες 495/800/200 

4 360,00 1.440,00  

 Ντίζα γκαζιού κοµπλέ 1 18,00 18,00  

 Σωλήνα πίεσης ¼ m 3 12,00 36,00  

 Ρακόρ θηλυκό L12x1.5 ¼  2 13,00 26,00  

 Καµπάνα άνω ¼  2 8,00 16,00  

      

   ΣΥΝΟΛΟ 5.857,00  

      

      

      

      

18.ΣΑΡΩΘΡΟ    

ΜΕ-118426 

Βούρτσα κεντρική 

κυλινδρική  

4 630,00 2.520,00 Αρ.πλαισίου: 

TEC520010012 

BIOSTRADA Βούρτσα εµπρόσθια πλαϊνή 4 270,00 1.080,00 ΄Ετος αδείας:2010 

TEC5.2      

   ΣΥΝΟΛΟ 3.600,00  

  

 

συνολικού ποσού  9.457,00 € χωρίς Φ.Π.Α.  

 

Γ)  Εγκρίνει την επανάληψη του διαγωνισµού µε τους ίδιους όρους  για τα υπόλοιπα 

είδη της µε  αριθ. 67/2011 µελέτης  προϋπολογισθείσας αξίας 19.308,00 € χωρίς 

Φ.Π.Α.  σύµφωνα µε τα άρθρα 20 και 5 και το άρθρο 21 παρ. 1
α
 του ΕΚΠΟΤΑ. 

 

  

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

 

       Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

        ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ              

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

                                      

ΑΔΑ: 4ΑΜ2Ω10-ΚΟ6



                   

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ                                                       

 

                                                               1) Γκότσης Ηλίας               

                                                                  

                                                                    2) Γαλάνης Στέργιος 

                                                                   

                                                                            3) Αρναούτογλου Φωτεινή 

                

                4) Ίντος ∆ηµήτριος            

                  

                5) Χασαπίδης Κων/νος     

                  

                6) Νιζάµης ∆ηµήτριος  

 

                7) Χρυσανθίδης Βασίλειος 

 

                 

 

 

Σέρρες    31-08 -2011 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ  Ο.Ε.  

 

 

ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 4ΑΜ2Ω10-ΚΟ6



            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        Σέρρες  31  Αυγούστου 2011 

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                            Αρ. Πρωτ.:  51567                

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

Τηλ: 23210-83603 

 

 

      

Π Ρ Ο Σ 

 

Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση 

Μακεδονίας – Θράκης 

Γενικό Γρ. Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 

∆/νση ∆ιοίκησης 

Τµήµα ∆/κού – Οικονοµικού Σερρών 

Ενταύθα 

 

 

 

    Σας αποστέλλουµε δυνάµει των διατάξεων του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, την 

αριθµ.  265 / 2011 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής ( αρ. Συνεδρίαση 23/26-

08-2011 ) περί «Κατακύρωση του διαγωνισµού για µέρος της προµήθειας 

υδραυλικών  συστηµάτων των οχηµάτων του ∆ήµου Σερρών στην εταιρεία                          

IMPEX   Α.Β.Ε.Ε. στο συνολικό ποσό των 9.457,00 € χωρίς Φ.Π.Α» , µαζί µε το 

αντίγραφο αποδεικτικού δηµοσίευσης του πίνακα της παρ. 1 και 2 του άρθρου 225 

του ιδίου νόµου  µε την οποία  εγκρίνεται  και παρακαλούµε για τις περαιτέρω 

ενέργειές σας. 

  

Συνηµµένα: ∆/κά  

 

   

Αποδέκτες για ενέργεια: 

1. ∆.Τ.Υ. (Γραµµατεία) 

2. Τµήµα Προµηθειών 

3. Τµήµα Λογιστηρίου 

4. Τµήµα Ταµείου  

Υπηρεσίες µας 

 

                                                                                   Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

                                                                                                    κ. κ. ε. 

   

                                                                                  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

  

 

                                                                        ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ 

ΑΔΑ: 4ΑΜ2Ω10-ΚΟ6


